
Diário   Oficial Página 6   segunda-feira, 19 de Outubro de 2020 Nº 27.859
Palácio Paiaguás,   em Cuiabá-MT, 16 de outubro de 2020.

<END:1196863:6>
<BEGIN:1196866:6>

ATO Nº 10.059/2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, 
incisos III e XI da Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 
da Constituição Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal;

Considerando o Edital n. 001/2015 DETRAN/
MT, que dispõe sobre o Concurso Público para a Carreira dos Profissio-
nais do Serviço de Trânsito, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato 
Grosso de 24 de abril de 2015;

Considerando a Homologação, bem como 
o Resultado Final do Concurso Público, publicada no Diário Oficial do 
Estado de Mato Grosso em 04 de setembro de 2015;

Considerando o Edital que trata da prorrogação 
do prazo de validade do concurso público, publicado no Diário oficial do 
Estado de 29 de agosto de 2017;

Considerando a decisão judicial proferida 
nos autos do Mandato de Segurança nº 1013491-16.2019.8.11.0000 - 
Turma de Câmeras Cíveis Reunidas de Direito Público e Coletivo;

Considerando os termos do Processo n. 
462803/2019-DETRAN;

Considerando, finalmente o que determina os 
itens 17.2 e 17.5 do Edital n. 001/2015 DETRAN/MT.

R E S O L V E:

Nomear para o Departamento Estadual de 
Trânsito de Mato Grosso - DETRAN, no cargo abaixo relacionado, o 
candidato que segue:

CARGO: AGENTE DO SERVIÇO DE TRANSITO 
PERFIL:         FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO             MUNICIPIO:  
ALTA FLORESTA
CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO PF

2
623814

PRISCILLA 
MELLO 
BUCCO

11/05/1992 16341600 
SSP/MT 143

Palácio Paiaguás,    em Cuiabá-MT, 16 de outubro de 2020.

<END:1196866:6>

<BEGIN:1196868:6>

ATO Nº 10.060/2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo nº 
356881//2020, e considerando o disposto na Lei Complementar nº 186, 
de 14 de julho de 2004, resolve nomear, para exercerem a função de 
membros do Conselho Estadual de Ciência e Tecnologia, os representantes 
abaixo nominados:

1. Associação dos Produtores de Soja e Milho do Estado de Mato 
Grosso - APROSOJA:

- Titular:  Jerusa Rech

2. Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação - MTI:
- Titular:  Antônio Marcos Silva de Oliveira

3. Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do 
Estado de Mato Grosso - FECOMERCIO:

- Titular:  Júnior Cezar Vidotti

4. Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresa em Mato 
Grosso - SEBRAE:

- Titular:  Suênia Maria Cordeiro de Sousa

5. Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC:
- Titular:  Walter Valverde Júnior
- Suplente:  Raphael Bulhões Perrupato Guizardi

6. Casa Civil - CC:

- Titular:  César Claudiomiro Viana de Brum - Cel BM

- Suplente:  Marcelo Augusto Revelles Carvalho

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  16 de outubro de 2020.

<END:1196868:6>
<BEGIN:1196870:6>

ATO Nº 10.061/2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo nº 
321655/2020, e considerando o que estabelece a Lei Complementar nº 
279, de 11 de setembro de 2007, e suas alterações posteriores, que dispõe 
sobre a convocação dos militares da reserva remunerada para o serviço 
ativo no Estado de Mato Grosso, RESOLVE RENOVAR a CONVOCAÇÃO 
dos Policiais Militares da Reserva Remunerada, abaixo mencionados:

GRADUAÇÃO NOME RG PMMT  A CONTAR DE

3° Sgt PM RR Claudio de 
Oliveira Neves 877.441 12/06/2020

2° Sgt PM RR Barvalino 
Duarte Filho 877.341 12/06/2020

2° Ten PM RR Raul Alves 
Valentim 878.328 11/07/2020

2° Ten PM RR Ronilson Alan 
de Souza Vale 878.453 11/07/2020

Sub Ten PM RR
Benedito 
Mendonça 
Costa

877.252 11/07/2020

Cb PM RR João Pereira da 
Silva 875.905 16/07/2020

1° Sgt PM RR Aloisio Barbosa 
da Silva 875.053 25/07/2020

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


